第４４回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２１年１１月１２日（木）１８時００分～１９時００分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、関川、須賀、宇治、カーン、大竹（書記）
     外部委員 ： 河村、筧、安田
欠席者： 当  院 ： 無し
     外部委員 ： 無し

【議題】
１．臨床研究申請に基づく審査１件について
２．その他
３．次回開催について

１．臨床研究申請に基づく審査１件について
（１）受付番号２００９－０１７ 研究責任者：須賀 康

「切除手術後の廃棄皮膚を利用した、アニマル・フリーによる表皮バリア機能の研究」

審査結果：条件付承認

２．その他

特に無し

３．次回開催について

平成２１年１２月１０日（木）１８時００分～